
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

11.04.2016                   г .  Ставрополь                    №  723  
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
градостроительства на территории города Ставрополя на 2014 - 2018 годы», 
утвержденную постановлением администрации города Ставрополя 
от 31.10.2013 № 3826 
 

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы  

от 10 декабря 2015 г. № 794 «О бюджете города Ставрополя на 2016 год»,  

в целях уточнения перечня и состава мероприятий, показателей 

(индикаторов) муниципальной программы 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие градостроительства 

на территории города Ставрополя на 2014 - 2018 годы», утвержденную 

постановлением администрации города Ставрополя от 31.10.2013 № 3826  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие градостроительства 

на территории города Ставрополя на 2014 - 2018 годы», следующие 

изменения: 

1) в приложении 2 «Подпрограмма «Градостроительство в городе 

Ставрополе» (далее – Подпрограмма): 

а) приложение 1 «Перечень и общая характеристика мероприятий 

подпрограммы «Градостроительство в городе Ставрополе» к Подпрограмме 

изложить в новой редакции согласно приложению 1; 

б) приложение 2 «Методика и критерии оценки эффективности 

подпрограммы «Градостроительство в городе Ставрополе» к Подпрограмме 

изложить в новой редакции согласно приложению 2; 

2) в столбце 7 пункта 1 таблицы приложения 4 «Методика и критерии 

оценки эффективности муниципальной программы «Развитие 

градостроительства на территории города Ставрополя на 2014 - 2018 годы» 

цифры «850» заменить цифрами «750». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя                  

Толбатова А.В. 

 
Глава администрации  
города Ставрополя             А.Х. Джатдоев



Приложение 1 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от    11.04.2016    № 723                       

 
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА  

мероприятий подпрограммы «Градостроительство в городе Ставрополе» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Срок 

исполне 

ния 

(годы) 

Обоснование 

выделения 

мероприятия 

Объем и источники финансирования (бюджет 

города Ставрополя), тыс. рублей 

Ожидаемый 

результат 

в том числе по годам: 

2014 2015 2016 2017 2018 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Подготовка документов территориального планирования города Ставрополя, в том числе разработка проектов планировки территорий города 

Ставрополя (проектов планировки, проектов межевания) 

1. Подготовка проекта 

планировки территории и 

проекта межевания 

территории  в границах 

улицы Доваторцев, улицы 

Южный обход, улицы 

Бирюзовой, улицы 

Кизиловой, улицы 

Тюльпановой, улицы 

Алмазной, улицы Кленовой, 

улицы Бирюзовой, проезда 

Лазурного, северной 

границы земельного участка 

с кадастровым номером 

26:12:012502:126 

комитет 

градостроительства 

администрации 

города Ставрополя 

2015 - 

2016 

обеспечение 

устойчивого 

развития 

территории 

города 

Ставрополя, 

обеспечение 

развития 

инженерной, 

транспортной и 

социальной 

инфраструктур 

- 1200,00 800,00 - - утверждение 

проектов 

планировки 

территории города 

Ставрополя в 

соответствии с 

требованиями 

Градостроительного 

кодекса Российской 

Федерации 

 

2. Подготовка документации 

по планировке территории 

(проекта планировки 

территории и проекта 

межевания территории) в 

границах участка улицы 

Серова от улицы Мимоз до 

автомобильной дороги 

комитет 

градостроительства 

администрации 

города Ставрополя 

2016 обеспечение 

устойчивого 

развития 

территории 

города 

Ставрополя, 

обеспечение 

развития 

- - 2100,00 - - утверждение 

проектов 

планировки 

территории города 

Ставрополя в 

соответствии с 

требованиями 

Градостроительного 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Ставрополь - Элиста - 

Астрахань (А-154) 

инженерной, 

транспортной и 

социальной 

инфраструктур 

кодекса Российской 

Федерации 

 

3. Подготовка документации 

по планировке территории 

(проекта планировки 

территории и проекта 

межевания территории) в 

границах улицы Мира, 

береговых линий рек 

Желобовки и Мутнянки, 

юго-западной границы 

урочища «Надежда»,  улицы 

Города-побратима Безье, 

северных границ земельных 

участков с кадастровыми 

номерами: 

26:12:031003:1830, 

26:12:031003:915, в 

границах земельных 

участков с кадастровыми 

номерами: 

26:12:031002:1015, 

26:12:031002:512, 

26:12:031002:67, улицы 

Серова, улицы Достоевского 

города Ставрополя 

комитет 

градостроительства 

администрации 

города Ставрополя 

2016 обеспечение 

устойчивого 

развития 

территории 

города 

Ставрополя, 

обеспечение 

развития 

инженерной, 

транспортной и 

социальной 

инфраструктур 

- 

 

- 9900,00 - - утверждение 

проектов 

планировки 

территории города 

Ставрополя в 

соответствии с 

требованиями 

Градостроительного 

кодекса Российской 

Федерации 

4. Подготовка документации 

по планировке территории 

(проекта планировки 

территории и проекта 

межевания территории) в 

границах улицы Города-

побратима Безье, юго-

западной границы урочища 

«Надежда», западных 

границ земельных участков 

с кадастровыми номерами: 

комитет 

градостроительства 

администрации 

города Ставрополя 

2017 обеспечение 

устойчивого 

развития 

территории 

города 

Ставрополя, 

обеспечение 

развития 

инженерной, 

транспортной и 

социальной 

- - - 6600,00 - утверждение 

проектов 

планировки 

территории города 

Ставрополя в 

соответствии с 

требованиями 

Градостроительного 

кодекса Российской 

Федерации 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

26:12:031101:7, 

26:12:031002:198, 

26:12:031002:724, 

26:12:031002:725, 

26:12:031002:928, 

26:12:031002:835, северо-

западных границ земельных 

участков с кадастровыми 

номерами:  

26:12:031806:201, 

26:12:031003:659, 

северных границ земельных 

участков с кадастровыми 

номерами: 26:12:031003:336, 

26:12:031003:337, 

26:12:031003:338, 

26:12:031003:339, 

26:12:031003:340, 

26:12:031003:341, 

26:12:031003:342, 

26:12:031003:343 города 

Ставрополя 

инфраструктур 

5. Подготовка документации 

по планировке территории 

(проекта планировки 

территории и проекта 

межевания территории) в 

границах улицы Южный 

обход, восточной границы 

земельного участка с 

кадастровым номером 

26:12:012502:127, западной 

границы садоводческого 

товарищества 

«Росгипрозем», западной 

границы дачного 

некоммерческого 

товарищества «Спутник», 

северной границы 

комитет 

градостроительства 

администрации 

города Ставрополя 

2017 обеспечение 

устойчивого 

развития 

территории 

города 

Ставрополя, 

обеспечение 

развития 

инженерной, 

транспортной и 

социальной 

инфраструктур 

- - - 5400,00 - утверждение 

проектов 

планировки 

территории города 

Ставрополя в 

соответствии с 

требованиями 

Градостроительного 

кодекса Российской 

Федерации 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

земельного участка с 

кадастровым номером 

26:12:012503:3, южных 

границ земельных участков 

с кадастровыми номерами: 

26:12:012502:2006, 

26:12:012502:4008, 

26:12:012502:2125, 

26:12:012502:809, 

26:12:012502:626, 

26:12:012502:756, 

26:12:012502:755, 

26:12:012502:2005, 

26:12:012502:2010, 

26:12:012502:1810, 

26:12:012502:2074, 

26:12:012502:2073, проезда 

Лазурного, улицы 

Бирюзовой, улицы 

Кленовой, улицы Алмазной, 

улицы Тюльпановой, улицы 

Кизиловой, улицы 

Бирюзовой города 

Ставрополя 

6. Подготовка документации 

по планировке территории 

(проекта планировки 

территории и проекта 

межевания территории)  в 

границах улицы 

Батальонной, улицы 

Пригородной, проезда 

Чапаевского, улицы 

Чапаева, улицы Березовой, 

береговой линии балки 

Третья Речка, западной 

границы дачного 

некоммерческого 

товарищества «Успех», 

комитет 

градостроительства 

администрации 

города Ставрополя 

2018 обеспечение 

устойчивого 

развития 

территории 

города 

Ставрополя, 

обеспечение 

развития 

инженерной, 

транспортной и 

социальной 

инфраструктур 

- - - - 12000,00 утверждение 

проектов 

планировки 

территории города 

Ставрополя в 

соответствии с 

требованиями 

Градостроительного 

кодекса Российской 

Федерации 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

береговой линии реки 

Ташлы города Ставрополя 

7. Сбор сведений и данных для 

формирования задания для 

подготовки проектной 

документации для 

обеспечения строительства 

объектов социальной сферы 

(в том числе формирование 

земельного участка) 

комитет 

градостроительства 

администрации 

города Ставрополя 

2016 - 

2018 

обеспечение 

развития 

социальной 

инфраструкту 

ры 

 

- - 403,00 403,00 403,00 формирование 

задания для 

подготовки 

проектной 

документации для 

обеспечения 

строительства 

объектов 

социальной сферы 

 Итого    - 1200,00 13203,00 12403,00 12403,00  

8. Подготовка проекта 

планировки территории в 

границах проспекта 

Октябрьской Революции, 

улицы Комсомольской, 

переулка Чкалова, улицы 

Ленина, улицы 

Достоевского, улицы Мира 

города Ставрополя 

комитет 

градостроительства 

администрации 

города Ставрополя 

2014 обеспечение 

устойчивого 

развития 

территории 

города 

Ставрополя, 

обеспечение 

развития 

инженерной, 

транспортной и 

социальной 

инфраструктур 

9687,47 - - - - утверждение 

проектов 

планировки 

территории города 

Ставрополя в 

соответствии с  

требованиями 

Градостроительного 

кодекса Российской 

Федерации 

9. Доработка проекта 

планировки 

государственной историко-

культурной заповедной 

территории «Крепостная 

гора» 

комитет 

градостроительства 

администрации 

города Ставрополя 

2014 обеспечение 

устойчивого 

развития 

территории 

города 

Ставрополя, 

обеспечение 

развития 

инженерной, 

транспортной и 

социальной 

инфраструктур 

2154,18 - - - - утверждение 

проектов 

планировки 

территории города 

Ставрополя в 

соответствии с 

требованиями 

Градостроительного 

кодекса Российской 

Федерации 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

10. Подготовка проекта 

планировки территории и 

проекта межевания 

территории в границах 

улицы Южный обход, 

улицы Космонавтов,  юго-

западной границы урочища 

«Мамайская лесная дача», 

улицы Доваторцев города 

Ставрополя 

комитет 

градостроительства 

администрации 

города Ставрополя 

2015 обеспечение 

устойчивого 

развития 

территории 

города 

Ставрополя, 

обеспечение 

развития 

инженерной, 

транспортной и 

социальной 

инфраструктур 

- 2400,00 - - - утверждение 

проектов 

планировки 

территории города 

Ставрополя в 

соответствии с 

требованиями 

Градостроительного 

кодекса Российской 

Федерации 

 

 Итого    11841,65 2400,00 - - -  

II. Выполнение функций заказчиков по разработке градостроительной документации о градостроительном планировании развития и застройки территории 

города Ставрополя и частей территории города Ставрополя 

11. Внесение изменений в 

корректировку генерального 

плана города Ставрополя на  

2010 - 2030 годы, 

утвержденную решением 

Ставропольской городской 

Думы от 03 сентября 

2009 года № 98 

комитет 

градостроительства 

администрации 

города Ставрополя 

2015 - 

2016 

обеспечение 

устойчивого 

развития 

территории 

города 

Ставрополя, 

обеспечение 

развития 

инженерной, 

транспортной и 

социальной 

инфраструктур 

- 2800,00 1200,00 - - утверждение 

корректировки 

генерального плана 

города Ставрополя 

на 2010 - 2030 годы, 

утвержденной 

решением 

Ставропольской 

городской Думы            

от 03 сентября              

2009 года № 98, в 

соответствии с 

требованиями 

Градостроительного 

кодекса Российской 

Федерации 

 Итого    - 2800,00 1200,00 - -  

Всего 11841,65 6400,00 14403,00 12403,00 12403,00  

Всего по Подпрограмме 57450,65  

 

 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя              Т.В. Середа 



Приложение 2 
  
к постановлению администрации 
города Ставрополя  
от    11.04.2016    № 723             

                                     
 

МЕТОДИКА И КРИТЕРИИ 
оценки эффективности подпрограммы «Градостроительство в городе Ставрополе» 

 
 

№ 

п/п 

Наименование показателя 

(индикатора) Подпрограммы 

2013 год (оценка) Значения показателей (индикаторов) по годам 

2014  2015  2016 2017 2018 

1. Площадь земельных участков, в 

отношении которых разработаны 

проекты планировки территории (га) 

115 200 375 490 750 960 

 

Оценка достижения запланированных результатов по каждому расчетному (значения показателей (индикаторов) 

в 2014 - 2018 годах) и базовому показателям (индикаторам) (значения показателей (индикаторов) в 2013 году) за 

отчетный период измеряется на основании баллового сопоставления фактически достигнутых значений показателей 

(индикаторов) за отчетный период с их плановыми значениями за отчетный период по следующей формуле: 

Кi = Тi - Тe, где: 

Кi - коэффициент достижения i-го показателя (индикатора) в рассчитываемом году; 

Тi - значение прогнозируемого показателя (индикатора);  

Тe - значение показателя (индикатора) в расчетном году. 

Фактически достигнутые значения показателей (индикаторов) за отчетный период определяются путем 

мониторинга, включающего в себя сбор и анализ информации о выполнении показателей (индикаторов). 

Оценка эффективности Подпрограммы осуществляется путем присвоения каждому показателю (индикатору) 

соответствующего балла: 



2 

при Кi = 100 % по отношению к базовому показателю (индикатору) 2013 года - 0 баллов; 

при Кi > 100 % по отношению к базовому показателю (индикатору) 2013 года - плюс 1 балл за каждую единицу 

увеличения; 

при Кi < 100 % по отношению к базовому показателю (индикатору) 2013 года - минус 1 балл за каждую единицу 

снижения. 
 
 
 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя              Т.В. Середа 
 

 


